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SIKKERHED OG ADVARSLER

LÆS OG GEM DENNE VEJLEDNING

Når du bruger din DishDrawer™-opvaskemaskine, skal du følge de grundlæggende 
forholdsregler, herunder følgende:

GENERELT
•	 Oplysningerne i denne vejledning skal følges for at minimere risikoen for brand eller 

eksplosion eller for at forhindre ejendomsskade, personskade eller tab af menneskeliv.
•	 Brug kun DishDrawer™-opvaskemaskinen til dens tilsigtede funktion som beskrevet  

i denne brugervejledning.
•	 Dette apparat er beregnet til at blive brugt i husholdninger og lignende applikationer såsom:

•	 Personalekøkkenområder i butikker, kontorer og andre arbejdsmiljøer
•	 på bondegårde
•	 af kunder på hoteller, moteller og andre boligmiljøer
•	 bed and breakfast-miljøer.

•	 NSF 184-certificerede opvaskemaskiner til boliger er ikke beregnet til autoriserede 
fødevarevirksomheder.

•	 Brug kun opvaskemidler eller afspændingsmiddel, der anbefales til brug i 
husholdningsopvaskemaskine, og opbevar dem utilgængeligt for børn. Kontrollér, at 
opvaskemiddelbeholderen er tom efter afslutningen af hvert opvaskeprogram.

•	 Når du isætter genstande, der skal vaskes op, skal du placere skarpe genstande, så de 
ikke kan beskadige det indvendige låg på DishDrawer™-opvaskemaskinen, og sæt skarpe 
knive i med håndtaget opad for at reducere risikoen for snitskader.

•	 Rør ikke ved filterpladen i DishDrawer™-opvaskemaskinens bund under eller umiddelbart 
efter brug, da den kan være varm.

•	 Brug ikke din DishDrawer™-opvaskemaskine, medmindre alle kabinetpaneler er korrekt 
på plads.

•	 Manipuler ikke med betjeningselementerne.
•	 Undlad at misbruge, sidde på, stå i eller på skuffen eller opvaskestativet  

i DishDrawer™-opvaskemaskinen.
•	 Skuffen bør ikke efterlades i åben position, da dette kan udgøre en snublefare.
•	 De sammenklappelige glasstativer er designet til at understøtte kopper, glas og 

køkkenredskaber. Når de sammenklappelige glasstativer er i skuffen, må du ikke læne 
dig op ad eller bruge dem til at støtte din kropsvægt.

•	 For at reducere risikoen for personskade må børn ikke lege i eller på DishDrawer™-
opvaskemaskinen.

•	 Under visse betingelser kan brintgas produceres i et varmtvandsbeholdersystem, 
der ikke har været brugt i to uger eller mere. BRINTGAS ER EKSPLOSIVT. Hvis 
varmtvandssystemet ikke har været brugt i en sådan periode, skal du tænde for alle 
varmtvandshaner, før du bruger DishDrawer™-opvaskemaskinen, og lade vandet løbe 
fra hver i flere minutter. Dette vil frigive eventuel akkumuleret brintgas. Da gassen er 
brandfarlig, må du ikke ryge eller bruge åben ild i denne periode.

•	 Nogle opvaskemidler er stærkt alkaliske. De kan være ekstremt farlige, hvis de sluges. 
Undgå kontakt med hud og øjne, og hold børn væk fra DishDrawer™-opvaskemaskinen, 
når døren er åben.

•	 Du må under ingen omstændigheder åbne skuffen, mens DishDrawer™-opvaskemaskinen 
er i drift.

•	 Bank altid på forsiden af skuffen for at holde pause, og vent, indtil du hører fire bip, før 
du åbner skuffen.
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SIKKERHED OG ADVARSLER

•	 DishDrawer™-opvaskemaskinen skal bruges med motorenheden, filterpladen, afløbsfilteret 
og sprøjtearmen på plads. For at finde ud af, hvad disse dele er, henvises til 'Vedligeholdelse'.

•	 Pas på ikke at sætte service i, så det forhindrer det indvendige låg i at forsegle 
ordentligt med skuffen. Genstande skal placeres, så de ikke stikker ud over skuffen.

•	 Rengøring og vedligeholdelse må ikke udføres af børn uden opsyn.
•	 Lad ikke børn lege indeni, på eller med dette apparat eller kasserede apparater.
•	 Hvis DishDrawer™-opvaskemaskinen ikke bruges i længere tid, skal du slukke for el- og 

vandforsyningen.
•	 Husholdningsapparater er ikke beregnet til at blive brugt af børn. Børn under 8 år skal 

holdes væk fra apparatet, medmindre de er under konstant opsyn. Dette apparat kan 
bruges af børn fra 8 år og derover samt personer med nedsatte fysiske, sensoriske 
eller mentale evner eller mangel på erfaring og viden, hvis de er under opsyn eller har 
modtaget instruktion i brugen af apparatet på en sikker måde og forstår de relaterede 
farer.

•	 Hvis der bruges en opvaskemaskinerens, anbefaler vi at køre et opvaskeprogram med 
opvaskemiddel umiddelbart bagefter for at forhindre skader.

•	 DishDrawer™-opvaskemaskinen er designet til vask af almindelige 
husholdningsredskaber. Genstande, der er forurenet med benzin, maling,  
stål, jernaffald, ætsende, sure eller alkaliske kemikalier, må ikke opvaskes  
i DishDrawer™-opvaskemaskinen.

•	 Vask ikke plastikgenstande, medmindre de er mærket opvaskemaskine eller tilsvarende. 
For plastgenstande, der ikke er mærket, skal du kontrollere producentens anbefalinger.

Installation
•	 Denne DishDrawer™-opvaskemaskine skal installeres og placeres i overensstemmelse 

med installationsvejledningen, før den tages i brug. Hvis du ikke har modtaget nogen 
installationsvejledning med din DishDrawer™-opvaskemaskine, kan du bestille den ved at 
ringe til din autoriserede reparatør eller downloade den fra vores lokale Fisher & Paykel-
websted, der er angivet på bagsiden.

•	 Installation og service skal udføres af en Fisher & Paykel-uddannet og -støttet 
servicetekniker.

•	 Hvis strømforsyningsledningen er beskadiget, skal den udskiftes af en Fisher & Paykel-
uddannet og -støttet servicetekniker eller en kvalificeret håndværker for at undgå fare.

•	 Sørg for, at DishDrawer™-opvaskemaskinen er fastgjort til tilstødende skabe ved hjælp 
af de medfølgende beslag. Undladelse af at gøre det kan resultere i et ustabilt produkt, 
som kan forårsage skade eller personskade.

•	 Brug ikke dette apparat, hvis det er beskadiget, defekt, delvist adskilt eller har 
manglende eller ødelagte dele, inklusive en beskadiget strømforsyningsledning eller stik.

•	 Opbevar, eller brug ikke benzin eller andre brændbare dampe og væsker i nærheden af 
DishDrawer™-opvaskemaskinen.

•	 Tilslut til et korrekt klassificeret, beskyttet og dimensioneret strømforsyningskredsløb 
for at undgå elektrisk overbelastning.

•	 Sørg for, at strømforsyningsledningen er placeret, så den ikke bliver trådt på, snublet 
over eller på anden måde udsat for beskadigelse eller stress.

•	 Installer, eller opbevar ikke DishDrawer™-opvaskemaskinen, hvor den vil blive udsat for 
temperaturer under frysepunktet eller udsat for vejrlig.

•	 Brug ikke en forlængerledning eller en bærbar stikkontakt (f.eks. stikkontakt med flere 
stikkontakter) til at tilslutte DishDrawer™-opvaskemaskinen til strømforsyningen.
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SIKKERHED OG ADVARSLERSIKKERHED OG ADVARSLER

•	 Dette apparat skal jordes. I tilfælde af funktionsfejl eller nedbrud vil jordforbindelse 
reducere risikoen for elektrisk stød ved at give en vej med mindst modstand for  
elektrisk strøm.

•	 Dette apparat er udstyret med en ledning med en jordforbindelse og et jordstik. Stikket 
skal sættes i en passende stikkontakt, der er installeret og jordet i overensstemmelse 
med alle lokale regler og bekendtgørelser. Forkert tilslutning af udstyrets jordleder kan 
medføre risiko for elektrisk stød. Spørg en kvalificeret elektriker eller en Fisher & Paykel-
uddannet og -støttet servicetekniker, hvis du er i tvivl om, hvorvidt apparatet er korrekt 
jordet.

•	 Modificer ikke stikket, der følger med apparatet; hvis den ikke passer til stikkontakten, 
skal du kontakte en Fisher & Paykel-uddannet og -støttet servicetekniker eller 
kvalificeret elektriker.

•	 Hvis DishDrawer™-opvaskemaskinen er installeret som et permanent tilsluttet apparat, 
skal dette apparat tilsluttes et jordet metal, permanent ledningssystem, eller en 
jordleder skal køres med kredsløbslederne og tilsluttes udstyrets jordterminal eller 
ledning på apparatet.

Vedligeholdelse
•	 Afbryd apparatet fra strømforsyningen før rengøring eller vedligeholdelse.
•	 Når du frakobler apparatet, skal du trække i stikket i stedet for i 

strømforsyningsledningen eller ledningsfæstet for at undgå skader.
•	 Reparer eller udskift ikke nogen del af apparatet eller forsøg på service, medmindre det 

specifikt anbefales i denne vejledning. Vi anbefaler, at du kontakter en Fisher & Paykel-
uddannet og -støttet servicetekniker eller kundeservice.

•	 Hold gulvet omkring dit apparat rent og tørt for at reducere risikoen for at glide.
•	 Hold området omkring/under dit apparat fri for ophobning af brændbare materialer, 

såsom fnug, papir, klude og kemikalier.

Wi-Fi:
•	 Du må ikke ændre eller modificere den trådløse kommunikationsenhed på nogen måde. 

Ændringer eller modifikationer, der ikke udtrykkeligt er godkendt af Fisher & Paykel, kan 
annullere brugerens ret til at betjene udstyret.
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ANVENDELSE FØRSTE GANG

•	 Sørg for, at installatøren har udfyldt 'Endelig tjekliste' i installationsvejledningen.
•	 Læs denne vejledning, og vær særlig opmærksom på afsnittet 'Sikkerhed og advarsler'.
•	 Fjern al indvendig og udvendig emballage og bortskaf den ansvarligt.  

Genbrug genstande, som kan genbruges.

DishDrawer™ 
-opvaskemaskinefunktioner

 Øvre kar

 Nederste kar

 Tåspark

Dobbelt model illustreret

Kontrolpanelets funktioner

 Valg af opvaskeprogram

 Valg af opvaskemodifikator

 Begynd

 Indikatorer for opvaskeprogram

 Indikatorer for opvaskemodifikator 

 Indikator for forsinket start 

 Lås indikator 

 Wi-Fi-indikator

Oversigt over kontrolpanel

Kontrolpanelet er placeret på indersiden af skuffen. Åbning af skuffen tænder 
automatisk DishDrawer™-opvaskemaskinen.

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin Skylle

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering
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ANVENDELSE FØRSTE GANG

Service og stel
Kombinationen af høje temperaturer og opvaskemiddel kan forårsage skade på nogle 
genstande. Se producentens vejledning, eller vask i hånden, hvis du er i tvivl.

Vand hårdhed

Hårdt vand er vand med en høj koncentration af mineraler sådan som kalcium og magnesium.
Det kan være skadeligt for ydeevnen af din DishDrawer™-opvaskemaskine, og dele kan med 
tiden gå i stykker. Glasvarer, der opvaskes i hårdt vand, bliver uklare, og tallerkener bliver 
plettet eller dækket af en hvid film over tid. Vandets hårdhed varierer efter  
geografisk placering.
Hvis du bor i et område med hårdt vand, og din DishDrawer™-opvaskemaskine ikke har et 
indbygget vandblødgøringsanlæg, anbefaler vi, at du installerer et vandblødgøringsanlæg 
på husstandens vandforsyning.

Hvis dit hjem har hårdt vand

•	 Se 'Anbefalinger til mængde opvaskemiddel i pulverform'.
•	 Brug afspændingsmiddel. Vi anbefaler, at du øger indstillingen for afspændingsmiddel til 

5 for at forbedre opvaskeeffekten. Der henvises til 'Præferencer' for detaljer.

Brug regelmæssigt et opvaskemaskinerengøringsmiddel/afkalkningsmiddel, eller når du 
bemærker kalkaflejringer i din DishDrawer™-opvaskemaskine.

Hvis dit hjem har blødt eller blødgjort vand

•	 Undgå brug af for meget opvaskemiddel.

Bestik og sølvtøj

Alt bestik og sølvtøj skal skylles 
umiddelbart efter brug for at undgå at det 
bliver mat. SKYLLE- programmet anbefales. 
Sølv bør ikke komme i kontakt med rustfrit 
stål, da blanding af disse kan forårsage 
pletter. Fjern sølvbestik fra DishDrawer™ 
- opvaskemaskinen, og håndtør straks.

Aluminium
Aluminium kan blive mat af opvaskemiddel. 
Graden af ændring afhænger af kvaliteten 
af opvaskemidlet eller aluminium.

Andre metaller

Jern og støbejern kan ruste og forårsage 
pletter på andre genstande. Kobber, tin  
og messing har en tendens til at plette.

Træ
Træ er generelt følsomt over for varme  
og vand. Regelmæssig brug i DishDrawer™  
- opvaskemaskinen™ kan forårsage forringelse 
over tid.

Glasvarer
De fleste glasvarer er opvaskemaskine sikre. 
Krystal, meget fine og antikke glasvarer 
kan ætse og udvikle et uklart udseende.

Plast

Nogle plasttyper kan ændre form eller 
farve med varmt vand. Se producentens 
guide. Opvaskemaskine sikker plast skal 
tynges ned, så det ikke vender rundt og 
fyldes med vand eller falder igennem 
bundstativet under vask .

Indrettede elementer
De fleste moderne porcelænsmønstre 
er opvaskemaskine sikre. Antikke 
genstande med et mønster malet 
over glasuren med guldkanter eller 
håndmalet porcelæn kan være mere 
følsomme over for maskinvask.

Limede genstande
Nogle klæbemidler blødgøres eller 
opløses i maskinvask.
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FORSLAG TIL ISÆTNING AF OPVASK

Fjern alle madrester fra service, før det forsigtigt isættes i skuffen. Når du sætter opvask i 
din skuffe, skal du sikre dig, at genstandene er placeret således, at vandet fra den roterende 
sprøjtearm nedenunder kan nå alle områder. Vaskeydelsen reduceres, hvis den ikke kan nå 
alle områder.

Sørg for at sikre dig, at

•	 sprøjtearmen kan rotere frit
•	 glas og andre skrøbelige genstande står stabilt
•	 alle skåloverflader vender nedad
•	 tallerkener er jævnt fordelt
•	 alle skarpe genstande er placeret sikkert for 

at undgå personskade eller beskadigelse af 
produktet.

Undgå

•	 Overfyldning.
•	 Eventuelle fremspring under stativerne og 

kurven, der kan forhindre sprøjtearmens rotation.
•	 Eventuelle fremspring øverst i skuffen.*
•	 Blokering af vand fra alle genstande på de 

sammenklappelige glasstativer.

* Den maksimale højde for service til standardmodeller er 280 mm og 310 mm for høje modeller.
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Indstilling af et opvaskeprogram

VASKEPROGRAMMER

Din DishDrawer™-opvaskemaskine har en række opvaskeprogrammer, der er designet til at 
imødekomme dine behov. Valg af det mest passende program ved hver fyldning hjælper 
med at sikre de bedste opvaskeresultater.

Eco-programmet er det mest effektive program med hensyn til kombineret energi- og 
vandforbrug. At sætte så meget i opvaskemaskinen, som der kan være, bidrager til at spare 
på vandet og energien. Forskyl af service øger vand- og energiforbruget og anbefales ikke. 
Opvask af service i en husholdningsopvaskemaskine bruger normalt mindre energi og vand 
end håndopvask, når den bruges i henhold til producentens anvisninger.

Sørg for at sikre, at DishDrawer™ 
- opvaskemaskinen er tændt, og at  
der er tilsat opvaskemiddel.

Tryk  for at rulle gennem de tilgængelige 
opvaskeprogrammer. Det valgte 
vaskeprogram lyser på displayet.

Tryk► for at starte opvasken og lukke døren 
inden for 7 sekunder.

VASKEPROGRAM BESKRIVELSE

KRAFTIG Meget snavsede gryder, pander og tallerkener

MELLEMKRAFTIG Opvask, der er meget snavset, eller madrester, der er tørret ind 
natten over

ØKO Normalt snavset service for optimalt vand- og energiforbrug

HURTIG Let snavset service

FIN Let snavset og varmefølsomt service

SKYLLE Forhindrer lugt og snavs i at tørre på servicet

1

3
Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Kraftig mellem-
kraftig

Øko
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DRIFTSVEJLEDNING

Bank to gange på døren.

Vent på tre korte og en lang tone, før du åbner 
skuffen. Hvis du tvinger den op midt i opvasken, 
kan det forårsage skader eller personskader.

Hvis skuffen ikke genstartes inden for 7 minutter, 
vil den afgive en tone med mellemrum, indtil den 
genstartes.

Tryk på for at genoptage ► og luk skuffen.

Tryk og hold ►.

Hvis der er vand i skuffen, løber det ud, før 
DishDrawer™-opvaskemaskinen slukker.

Pause i en vask

Genoptagelse af en opvask

Annullering af opvask

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering



13

1

2

Sørg for, at DishDrawer™-opvaskemaskinen 
er tændt, at der er tilsat opvaskemiddel, og 
at der er valgt et opvaskeprogram.

Tryk  for at rulle gennem indstillingerne 
for opvaskemodifikator. Indikatoren for 
den valgte opvaskemodifikator lyser på 
displayet.

Tryk ► for at starte opvasken og lukke 
skuffen inden for 7 sekunder.

Indstilling af en opvaskemodifikator

OPVASKEMODIFIKATORER

Når du har indstillet opvaskeprogrammet, kan du vælge en af følgende ekstra muligheder. 
Der kan kun indstilles én modifikator ad gangen.

EKSTRA TØR

Øger den endelige 
skylletemperatur og 
længden af tørrefasen.

HURTIG

Bruger ekstra vand og 
energi for en hurtigere 
opvasketid.

DESINFICERING

Hæver vandtemperaturen 
under skyllefasen for at 
desinficere.

VASKEPROGRAM MODIFIKATOR TILGÆNGELIG

KRAFTIG Ekstra tør, hurtig, desinficerer

MELLEMKRAFTIG Ekstra tør, hurtig, desinficerer

ØKO -

HURTIG Ekstra tør

FIN Ekstra tør, hurtig

SKYLLE -

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Fin Skylle
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OPVASKEMODIFIKATORER

Brug af DESINFICERING

DESINFICERING-opvaskemodifikator justerer opvaskeprogrammet, så det opfylder 
betingelserne i afsnit 6, NSF 184 for desinficering. Mens DESINFICER kører, overvåges 
opvaskeprogrammet for at sikre, at disse betingelser er opfyldt.

Kun programmer, der bruger DESINFICERING -opvaskemodifikatoren er certificeret til at 
opfylde de betingelser, der kræves i afsnit 6, NSF 184. Andre opvaskeprogrammer når 
muligvis ikke de temperaturer, der kræves for at desinficering kan finde sted. Se tabellen  
på forrige side for opvaskeprogrammer med mulighed for desinficering.

For at desinficering kan finde sted, skal vandets temperatur nå op på 70 °C. Sørg for, at  
alle genstande tåler opvaskemaskine, inden du kører desinficeringsmodifikatoren.

Hvis opvaskeprogrammet afbrydes, eller vandforsyningen slukkes under programmet, 
opfyldes betingelserne for desinficering muligvis ikke. Du skal muligvis køre programmet igen.

Opvasken afsluttes som normalt.

Der lyder en advarsel, og når skuffen åbnes, 
blinker DESINFICERING-indikatoren.

 �Kontrollér, om vandtilførslen er slukket, 
eller om opvaskeprogrammet er afbrudt.

 �Tryk og hold ► én gang for at stoppe 
biplyden og derefter igen for at slette 
advarselskoden.

 �Nulstil DESINFICERING, og kør 
programmet igen

For mere information, se 'Fejlkoder'.

Hvis desinficeringen har været vellykket

Hvis desinficering ikke har været vellykket

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Skylle

Skylle
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1

2

3

1

Tryk og hold ► for at indstille det udskudte 
starttidspunkt. Hver tone angiver en 
forsinkelse på 1 time.

 vil lyse, og der lyder en tone for at 
angive hver times forsinkelse.

Luk skuffen. Opvasken starter, når 
forsinkelsestiden er gået.

Hvis du ruller forbi 12 timer, vil DishDrawer™ 
-opvaskemaskinen gå ud af FORSINKET 
START-tilstanden.

Åbn skuffen, og tryk derefter på, og hold ► 
nede indtil  Dæmpes.

Annullering af Udskudt start

FORSINKET START

FORSINKET START kan forsinke starten af opvaskeprogrammet mellem 1-12 timer.  
Displayet viser antallet af timer, indtil opvaskeprogrammet er indstillet til at begynde.

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering
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NØGLELÅS OG BØRNESIKRING

Tastelås

TASTELÅS deaktiverer alle knapper på tværs af kontrolpanelet og lågen for den valgte skuffe.

Aktivering af TASTELÅS

Tryk og hold  indtil du hører en tone 
og  lyser.

Deaktiver børnesikring

Tryk og hold  indtil du hører to toner 
og  lyser.

Hvis skuffen er åben

Tryk og hold  indtil  dæmpes.

Hvis skuffen er lukket

Bank tre gange på skuffen.

Børnesikring

BØRNESIKRING deaktiverer alle knapper på tværs af kontrolpanelet og døren og låser den 
valgte skuffe.

Annullering af nøglelås eller børnesikring

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering
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OPVASKEMIDDEL

ADVARSEL: Opvaskemidler er stærkt alkaliske. De kan være ekstremt farlige, hvis de 
sluges. Undgå kontakt med hud og øjne, og hold børn og svagelige personer væk fra 
opvaskemaskinen, når den er åben. Kontrollér, at beholderen til opvaskemiddel  
i pulverform er tom efter hver vask.

Uegnede opvaskemidler

Disse typer opvaskemiddel er ikke egnede og kan beskadige din DishDrawer™-
opvaskemaskine og føre til et serviceopkald, der ikke er dækket af garantien:

•	 Flydende opvaskemidler
•	 Vaskemidler til opvasketøj
•	 Håndvaskemidler

Brug af opvaskemiddel i pulverform

Brug markeringerne til at hjælpe dig med at afmåle den korrekte mængde. Anbring ikke 
tabs eller poser i dispenseren. Se følgende tabel 'Anbefalinger til mængde opvaskemiddel 
i pulverform' og opvaskemiddelproducentens vejledning. Der er ikke behov for 
Opvaskemiddel til at SKYLLE.

•	 Sæber
•	 Desinfektionsmidler

Tryk låsen ned for at åbne dispenseren.
Kontrollér, at dispenseren er tom og tør.

Tilsæt opvaskemiddel, og luk beholderen, 
indtil den klikker på plads.

Opvaskemidlet frigives automatisk i skuffen 
under opvaskeprogrammet.

Når du opvasker meget snavset service i hårdt vand, kan det være nødvendigt med mere opvaskemiddel. 
Se 'Anbefalinger til mængde opvaskemiddel i pulverform'.

1

2

sekundær 
dispenser

Hoveddispenser
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OPVASKEMIDDEL

Brug af faste tabs eller poser

Brug af tabs kan forbedre opvaskeydelsen i områder med hårdt vand. Følg producentens 
vejledning. Nogle tabs eller poser er muligvis ikke egnede til alle opvaskeprogrammer.

Læg i bestikkurven
Læg taben eller posen i bestikkurven, 
og sørg for, at den ikke kommer i direkte 
kontakt med tallerkener eller bestik.

Placer på tabbakken
Placer taben eller posen på tabbakken 
i bestikkurven, og sørg for, at den ikke 
kommer i direkte kontakt med tallerkener 
eller bestik.

Placer direkte i karret
Placer taben eller posen i stativet på siden 
som vist.

Må ikke placeres i bunden af skuffen, da 
det kan forstyrre sprøjtearmens rotation 
og påvirke opvaskeydelsen.
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OPVASKEMIDDEL

Anbefalinger til mængde opvaskemiddel i pulverform

•	 Brug nedenstående tabel til at bestemme den optimale mængde opvaskemiddel  
i pulverform for hvert opvaskeprogram.

•	 Hvis du har hårdt vand i dit område, kan det være nødvendigt med mere 
opvaskemiddel. Se 'Vandhårdhed' for flere detaljer

VASKEPROGRAM MÆNGDE OPVASKEMIDDEL PR. SKUFFE

KRAFTIG 2/3

MELLEMKRAFTIG 2/3

ØKO 2/3

HURTIG 1/3

FIN 1/3

SKYLLE -



20

AFSPÆNDINGSMIDDEL

Afspændingsmiddel giver en stribefri finish på glas og service samt forhindrer metal i at anløbe. 
Vi anbefaler at bruge et flydende afspændingsmiddel regelmæssigt for optimale tørreresultater.

Under dispensering kan der høres en pulserende lyd, dette er normalt.

Beholderen til afspændingsmiddel er placeret 
på indersiden af skuffen under beholderen 
til opvaskemiddel. Den rummer ca. 50 ml 
afspændingsmiddel.

Indikator  
for afspæn-
dingsmiddel

Beholder til 
afspændings-
middel

Hvor meget afspændingsmiddel skal du bruge

Mængden af afspændingsmiddel, der dispenseres i hver vask, skal muligvis justeres, så det 
passer til dine vandforhold. Se 'Præferencer' og 'Blødgøringsanlæg' for vejledning.

Hvornår skal man genopfylde afspændingsmiddel
•	 Hvis indikatoren lyser eller blinker stærkt rødt, skal du påfylde afspændingsmiddel.
•	 Hvis indikatoren lyser eller blinker svagt eller slet ikke, behøver du ikke at fylde op – der er 

nok afspændingsmiddel til opvasken.

Når du bruger lysere afspændingsmidler, dæmpes indikatoren muligvis ikke så tydeligt som 
ved brug af mørkere afspændingsmiddel.
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AFSPÆNDINGSMIDDEL

Sådan påfyldes afspændingsmiddel

Drej stikket mod uret, og fjern det.

Hæld afspændingsmiddel i åbningen, og pas 
på ikke at spilde noget i skuffen.

Eventuelt utilsigtet spild skal tørres 
op. Hvis det ikke tørres op, vil spildt 
afspændingsmiddel forårsage overdreven 
skumdannelse, hvilket kan resultere i et 
serviceopkald, der ikke er dækket af garantien

Sæt stikket på igen, drej med uret, indtil 
det sidder fast.

Sørg for, at stikket er lukket tæt med 
håndtaget i lodret position.

1

2

3
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BLØDGØRINGSANLÆG

Saltbeholderen skal altid fyldes med granuleret salt beregnet til blødgøring af vand i 
opvaskemaskinen. Vi anbefaler ikke brug af madlavningssalt som bordsalt, stensalt eller 
pellets, da de kan indeholde urenheder, der vil beskadige blødgøringsanlægget. Tilsæt ikke 
opvaskemiddel eller afspændingsmiddel til saltbeholderen. Dette vil forårsage skade.

Anbefalinger til vandhårdhed

•	 Brug nedenstående tabel til at bestemme den optimale indstilling af vandets hårdhed.  
Dit lokale vandværk vil være i stand til at hjælpe.

•	 Hvis du har installeret et husholdningsblødgøringsanlæg, skal du bruge den indstilling,  
der anbefales til vand med en hårdhed under 100 ppm/6 gpg, uanset vandets hårdhed  
i dit område.

•	 Hvis din vandhårdhed er over 625 ppm/36 gpg, vil opvaskeydelsen af din DishDrawer™ 
-opvaskemaskine falde over tid. Indstillingen for afspændingsmiddel skal være på 5.

Saltbeholderen er placeret på indersiden 
af skuffen ved siden af beholderen til 
opvaskemiddel. Den kan rumme op til ca. 
350 g salt (den faktiske kapacitet vil variere 
afhængigt af mærke og kornstørrelse af det 
anvendte salt).

Dobbelte modeller: Hver skuffe har en separat 
saltbeholder.

INDSTILLING
SKALA FOR VANDETS HÅRDHED

PPM* GPG** °DH °FH °E / °CLARK MMOL / L

0 0-100 0-6 0-5,6 0-10 0-7 0-0,1

1 100-250 6-14 5,6-14 10-25 7-17,5 0,1-2,5

2 250-350 14-20 14-19,6 25-35 17,5-24,5 2,5-3,5

3 350-450 20-26 19,6-25,2 35-45 24,5-31,5 3,5-4,5

4 450-550 26-32 25,2–30,8 45-55 31,5-38,5 4,5-5,5

5 550-625 32-36 30,8-35 55-62 38,5-43,8 5,5-6,2

saltindikatorlys

Dæksel til 
saltbeholder
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BLØDGØRINGSANLÆG

Brug af saltbeholderen

Du kan høre nogle lyde, når blødgøringsanlægget er i drift, dette er normalt.

Hvornår skal saltbeholderen genopfyldes

Hvis saltindikatoren er rød, skal saltbeholderen fyldes. Hvis saltindikatoren er sort, er der nok 
salt i beholderen.

Drej hætten mod uret og fjern den.

Kom saltet i saltbeholderen og hæld forsigtigt 
i beholderen.

Når du fylder saltbeholderen, kan du bemærke, 
at vand fortrænges fra blødgøringsanlæggets 
overløb. Dette er normalt.

Sæt hætten på igen, drej med uret, indtil 
den sidder fast.

Hvis du ikke opvasker op umiddelbart efter 
påfyldning af saltbeholderen, anbefaler vi, 
at du kører en SKYLLE-programmet for at 
fjerne saltvand eller spildte granulater.
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INDSTILLINGER

Du kan justere enhver af indstillingerne for nedenstående muligheder, før du starter et 
opvaskeprogram.

Wi-Fi
Gør det muligt for din DishDrawer™-opvaskemaskine at oprette forbindelse til dit 
hjemmenetværk. Se 'Wi-Fi-forbindelse og fjerntilstand' for at få flere oplysninger.

Afspændingsmiddel
Styrer mængden af afspændingsmiddel, der dispenseres. Se 'Afspændingsmiddel' for detaljer.

Blødgøringsanlæg*
Se 'Blødgøringsanlæg' for detaljer.

Automatisk tænding**
Din DishDrawer™-opvaskemaskine er indstillet til automatisk at tænde i 30 sekunder, efter at 
en skuffe er åbnet. Dette kan slås fra.

Autolås
Gør det muligt for skuffen at låse automatisk 30 sekunder efter, at den er lukket.

Toner
Justerer toneindstillinger. Når den er indstillet til OFF, vil alle toner blive slået fra undtagen 
fejlalarmer.

Indstillinger vises

*Kun nogle modeller | **velegnet som sabbatsmulighed

VALGMULIGHEDER DISPLAY INDSTILLINGER

Wi-Fi Afbrudt Forbundet 

Afspændingsmiddel Fra Maks: 5

Blødgøringsanlæg* Fra Maks: 5

Automatisk 
tænding**

Til Fra

Autolås Til Fra

Toner Til Fra

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig Fin
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INDSTILLINGER

Ændring af indstillingerne

Sørg for, at der ikke er nogen vask i 
gang, og åbn derefter skuffen.
Tryk og hold  og  sammen i fire 
sekunder.

Tryk  for at ændre indstillingen i en 
indstilling. Vaskeprogramindikatorerne 
viser, hvilken indstilling der er valgt.

Tryk ► for at gemme den nye indstilling og 
forlade indstillingsmenuen. Hvis du på noget 
tidspunkt vil forlade menuen, skal du trykke 
på og holde nede ► for at annullere.
Kun dobbelte modeller
Du kan bruge begge skuffer til at ændre 
indstillingerne. Hvis du ændrer indstillingerne 
i et kar, indstilles dine indstillinger for begge 
skuffer.

Tryk  for at rulle gennem de 
tilgængelige muligheder.

1

2

3

4

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Fin Skylle

Skylle

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig

Kraftig
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WI-FI-FORBINDELSE OG FJERNTILSTAND

Dit apparat kan tilsluttes dit trådløse hjemmenetværk og fjernbetjenes ved hjælp af appen.

Introduktion
•	 Sørg for, at dit Wi-Fi-hjemmenetværk er tændt.
•	 Du får trinvis vejledning på både dit apparat og din mobile enhed.
•	 Det kan tage op til 10 minutter at tilslutte dit apparat.
•	 For yderligere vejledning og fejlfinding henvises til appen.

På din mobilenhed:
 Download appen fra www.fisherpaykel.com/connect
 Registrer dig og opret en konto.
 Tilføj dit apparat, og opsæt Wi-Fi-forbindelsen.

Opretter forbindelse til dit Wi-Fi i hjemmet

Sørg for, at der ikke er nogen vask i gang, og 
åbn derefter skuffen. Tryk og hold  og  
sammen i fire sekunder.

Tryk og hold  for at oprette forbindelse 
til Wi-Fi-netværket.

Når  blinker, skal du følge vejledningen 
i appen for at fuldføre opsætningen.

Tryk ► for at gemme og forlade menuen, når 
Wi-Fi er tilsluttet. Hvis du på noget tidspunkt 
vil forlade menuen, skal du trykke på og holde 
nede ► for at annullere.

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Ekstra tør

Hurtig

Desinficering

Kraftig

Kraftig

Skylle



27

1

2

WI-FI-FORBINDELSE OG FJERNTILSTAND

Aktivering af fjerntilstand

Deaktivering af fjerntilstand

FJERNBETJENT TILSTAND deaktiveres automatisk efter 72 timer, eller hvis der opstår en fejl. 
Åbning af skuffen deaktiveres også FJERNBETJENT TILSTAND.

Når din DishDrawer™-opvaskemaskine er 
tilsluttet dit Wi-Fi-netværk, skal du trykke 
på og holde nede  i fire sekunder.

Mens  blinker, skal du lukke skuffen for at 
aktivere FJERNBETJENT TILSTAND.

Hvis skuffen ikke lukkes inden for 4 sekunder, 
mens  blinker, FJERNBETJENT TILSTAND 
vil ikke blive aktiveret.

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig

Kraftig mellem-
kraftig

Øko Hurtig
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STATIVETS FUNKTIONER

Bestikkurv
For at reducere risikoen for kvæstelser anbefaler vi at isætte knive og skarpe redskaber med 
håndtagene opad. Bland skeer, knive og gafler inden for hver sektion for at forhindre bestik 
i at klumpe sammen og for at sikre, at vandet cirkulerer frit. Sørg for at rustfrit stål ikke rører 
ved sølvbestik for at undgå pletter.

Aftageligt gitter til at forhindre 
sammenklumpning

Brug gitteret til at forhindre 
sammenklumpning for at holde 
bestikgenstande adskilt og forhindre 
bestikket i at klumpe sammen. Gitteret 
klikkes fast på toppen af bestikkurven.

Bestikkurvfunktioner og tilbehør

 Bestikkurv

 �Aftageligt gitter til at forhindre 
sammenklumpning

 Aftagelig tabbakke

 Aftagelig beholder til små genstande

Bestikkurv tilbehør

2

1

3

4
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STATIVETS FUNKTIONER

Aftagelig tabbakke
Hvis du bruger opvasketabs eller gelpakker, skal du 
placere dem på den aftagelige tabbakke. Sørg for, 
at tabsne ikke er i direkte kontakt med tallerkener 
eller bestik.

Se 'Opvaskemiddel' for mere information.

Aftagelig beholder til små genstande
Små, lette genstande som sutteflasker skal helst 
placeres i beholderen til små genstande for 
at undgå, at de forflytter sig under opvasken. 
Beholderen kan klikkes fast på siden af 
bestikkurven, i bestikkurven eller kan placeres  
et andet sted i skuffen.

Hvis du placerer beholderen et andet sted i 
skuffen, skal du sikre dig, at vand fra sprøjtearmen 
stadig kan få adgang til genstande i og omkring 
beholderen. Hvis den lægges fladt, skal du sikre 
dig, at den solide plastside vender opad.
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STATIVETS FUNKTIONER

Stativets funktioner

 Sammenklappelig tallerkenholder

 Justerbar tallerkenholder

 Bundstativ

 Faldlem

Ikke illustreret: sammenklappelige 
glasstativer, knivclips, glasstøtter

Sammenklappelige glasstativer
Hvert glasstativ kan foldes væk uafhængigt for at skabe mere plads i skuffen og kan justeres 
i højden.

Sådan justerer du højden
 Fold op for at låse stativet op.
 �Juster højden, så den passer ved at 

skubbe op eller ned.
 Fold ned igen for at låse positionen.

4

12

3
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4 Trap door

Not illustrated: foldable cup
racks, knife clip, glass supports 

Sammenklappelig tallerkenholder
Tallerkenholderne kan fjernes, hvis det ønskes, men det anbefales, at holderne foldes ned  
i stedet for at fjerne dem, hvis der kræves mere plads.

Dette klikkes fast på de justerbare stativer 
og understøtter knive og andre redskaber 
under vask.

Sørg altid for, at knivbladene vender 
nedad.

Disse aftagelige clips giver ekstra 
stabilitet, når det er nødvendigt.

Sådan fjerner du
 �Fold tænderne på holderne ned mod 

hinanden.
 �Løsn holderen i hver ende ved at trække 

fast mod dig.

Sådan foretager du en udskiftning
 Juster clipsene til bundstativet.
 �Skub fast for at klikke stativet på plads.

STATIVETS FUNKTIONER

Knivclips Glasstøtter
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STATIVETS FUNKTIONER

Justerbar tallerkenholder
Dette stativ er designet til at passe til dybe skåle eller små tallerkener ved at justere afstanden 
mellem tænderne.

Skub tænderne frem eller tilbage ved at 
skubbe eller trække i det forreste håndtag.

Tag fat i de forreste og bageste håndtag, 
og træk op for at løsne dem.

Juster forreste og bageste clips med 
bundstativet, og klips på plads.

Sådan justeres afstanden

Sådan fjerner du

Sådan foretager du en 
udskiftning
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Rengøring af overflader
Tør af med en fugtig klud, og tør med en fnugfri klud.

Vi anbefaler ikke at bruge følgende rengøringsmidler, da de kan beskadige overfladerne:

Rengøring af afløbsfilter, sprøjtearm og filterplade
Vi anbefaler, at afløbsfilteret og filterpladen i hver skuffe fjernes og rengøres en gang om 
måneden, eller når der er tegn på madpartikler. Spulearmen bør ved normal brug have brug 
for rengøring sjældnere. Disse dele kan rystes for at fjerne fremmedlegemer, rengøres i varmt 
vand og derefter skylles i rent vand.

DishDrawer™-opvaskemaskinen skal bruges med filterplade, afløbsfilter og sprøjtearm 
korrekt på plads. Vi anbefaler, at du altid bruger DishDrawer™-opvaskemaskinen med den 
højre sammenklappelige tallerkenholder på plads.

Hvis der bruges en opvaskemaskine/afkalkningsmiddel, skal du køre et opvaskeprogram 
med opvaskemiddel umiddelbart derefter for at forhindre beskadigelse af din DishDrawer™-
opvaskemaskine.

Forlængede perioder uden brug
Hvis DishDrawer™-opvaskemaskinen ikke skal bruges i et stykke tid, anbefaler vi, at du 
slukker for strømmen og vandforsyningen og lader den stå ren og tom med skufferne på 
klem.

Når du bruger din DishDrawer™-opvaskemaskine for første gang efter en længere periode 
væk, anbefaler vi, at du hælder 3 kopper vand i skuffen før brug. Dette hjælper med at smøre 
komponenter, der kan være tørret ud, imens den ikke har været i brug.

•	 Skuresvampe af plast eller rustfrit stål
•	 Slibemidler, opløsningsmidler, 

husholdningsrengøringsmidler
•	 Syre- eller alkaliske rengøringsmidler

•	 Flydende håndsæbe eller sæbe
•	 Rengøringsmidler eller polermidler til 

rustfrit stål
•	 Opvaske- eller desinfektionsmidler

VEDLIGEHOLDELSE

Afbryd DishDrawer™-opvaskemaskinen fra strømforsyningen, og lad den køle af, før du 
foretager rengøring eller vedligeholdelse.

Karfunktioner

 Afløbsfilter

 Filterplade

 Sprøjtearm
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VEDLIGEHOLDELSE

For at lette adgangen til afløbsfilteret og filterpladen kan bundstativet fjernes ved at løfte 
det bagfra. Alternativt kan du fjerne bestikbakken, løfte faldlemmen og fjerne den faste 
tallerkenholder. Se 'Stativets funktioner' for detaljer.

Drej afløbsfilteret mod uret, og løft det for at 
fjerne det.

Adskil holderen og nettet ved at klemme 
den ene side af nettet og trække.

Forsøg ikke at fjerne nettet ved at klemme 
på begge sider, da dette kan forårsage 
skade.
Rengør med varmt sæbevand, og skyl 
grundigt.

Klik afløbsfilternet tilbage på holderen, og 
drej indtil pilene på masken og holderen 
flugter.

Skub afløbsfilteret tilbage i karret, og 
drej med uret, indtil pilene på filteret og 
bunden af skuffen flugter.

Fjernelse og rengøring af afløbsfilteret

Udskiftning af afløbsfilteret

holder

maske
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impeller

VEDLIGEHOLDELSE

Når afløbsfilteret er fjernet, løftes 
afløbsfilterpladen forsigtigt op og ud. 
Rengør med varmt sæbevand, og skyl 
grundigt.

Skub afløbsfilterpladen tilbage på karret, 
og sørg for, at der ikke er partikler i 
fordybningen.

Løft sprøjtearmen af pumpehjulet. Ryst for at 
fjerne løse partikler, skyl under rindende vand 
og tør af med en fugtig klud.

Pumpehjulet

Placer sprøjtearmen på pumpehjulet. Sørg for, 
at armen roterer frit, når den monteres igen.

Afmontering og rengøring af afløbsfilterpladen

Montering af afløbsfilterpladen

Afmontering og rengøring af sprøjtearmen

Montering af sprøjtearmen
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VEDLIGEHOLDELSE

Vinterklargøring (koldt klima)
Hvis DishDrawer™-opvaskemaskinen er installeret i et koldt klima, hvor temperaturen falder til 
under nul, anbefaler vi vinterklargøring.

Sluk for vandforsyningen.

Frakobl afløbsslangerne fra opvaskens 
afløbsrør og vandindløbsrøret fra 
vandventilen.

Tøm vandet fra slangerne, indløbsrøret og 
vandventilen ved hjælp af en spand eller 
gryde til at opsamle vandet.

Tilslut vandindløbsrøret til vandventilen og 
slangerne til opvaskens afløbsrør igen.

Fjern afløbsfilteret og filterpladen fra 
bunden af skuffen.  
Brug en svamp til at fjerne eventuelt 
resterende vand nedenunder, før du 
udskifter det.
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FEJLFINDING

PROBLEM MULIGE ÅRSAGER DET SKAL DU GØRE

Urene 
tallerkener

Uegnet opvaskeprogram 
til den isatte opvask.

Vælg et passende opvaskeprogram til den 
isatte opvask. Se 'Vaskeprogrammer'.

Sprøjtearmen kan ikke 
rotere.

Sørg for, at ingen genstande blokerer 
sprøjtearmens bane. Sørg for, at sprøjtearmen 
er monteret korrekt og kan rotere frit.

Skuffen er forkert 
indsat.

Se 'Forslag til isætning af opvask'.

Filterplade eller filter er 
sat forkert i.

Se 'Vedligeholdelse'.

Filterplade eller filter er 
blokeret.

Rengør filterpladen og afløbsfilteret. Se 
'Vedligeholdelse'.

Opvaskemiddel lagt 
i det forkerte rum i 
dispenseren.

Opvaskemidlet skal placeres i det store rum. 
Se 'Opvaskemiddel'.

Forkert brug af 
opvaskemiddel.

Se 'Opvaskemiddel', og følg 
opvaskemiddelproducentens anvisninger.

Overskydende mad på 
service.

Skrab alle madrester væk før isætning.

Sprøjtearmhullerne er 
blokeret.

Rengør sprøjtearmen.

Sprøjtearmens rotation 
blokeret.

Fjern eventuelle fremspring under stativet,  
og sørg for, at sprøjtearmen kan rotere frit.

Hårdt vand. Forøg indstillingen for afspændingsmiddel 
og mængden af opvaskemiddel. Se 'Vandets 
hårdhed'.

Hårdt vand Forøg indstillingen for afspændingsmiddel 
og mængden af opvaskemiddel. Se 'Vandets 
hårdhed'.

Modeller af blødgøringsanlæg:  
Forøg indstillingen for blødgøring.  
Se 'Blødgøringsmiddel'.

Modeller uden blødgøringsanlæg: Hvis du 
bor i et område med meget hårdt vand, skal 
du kontakte en blikkenslager om installation 
af et husholdningsblødgøringsanlæg.
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FEJLFINDING

PROBLEM MULIGE ÅRSAGER DET SKAL DU GØRE

Dannelse af 
skum

Forkert brug af 
opvaskemiddel.

Se 'Opvaskemiddel'.

Æg efterladt på 
tallerkener.

Skyl overskydende æg inden isætning.

Indstillingen af 
afspændingsmiddel  
er for høj.

Sænk indstillingen for afspændingsmiddel.

Beholderen til 
afspændingsmiddel er 
ikke lukket ordentligt.

Sørg for, at stikket er lukket tæt  
med håndtaget i lodret position.  
Se 'Afspændingsmiddel'.

Vand lækker Afløbsslangen er 
afkoblet fra afløbsrøret.

Tilslut afløbsslangen til afløbsrøret igen.

Vandindløbsslangen er 
ikke tilsluttet korrekt.

Sørg for, at indløbsslangen er tilsluttet sikkert.

Andre lækager. Sluk for vand og strømforsyninger til 
DishDrawer™-opvaskemaskinen. Ring til 
kundeservice eller dit autoriserede servicecenter.

Beholderen til 
afspændingsmiddel er 
ikke lukket ordentligt.

Sørg for, at stikket er lukket tæt  
med håndtaget i lodret position.  
Se 'Afspændingsmiddel'.

At banke på 
døren sætter 
ikke opvaske-
programmet  
på pause

Banke for pause-
sensoren er forkert 
installeret eller 
kalibreret.

Kontakt kundeservice.

DishDrawer™- 
opvaskema-
skinen stopper 
uventet

Banke for pause-
sensoren genkender 
tryk og stød som bank.

Kontakt kundeservice.

Skuffen åbnes 
ikke (ingen 
toner eller vask 
i gang)

BØRNESIKRING er slået 
til.

Slå BØRNESIKRING fra. Se 
'Nøglelås og børnesikring'.

Automatisk lås ved 
lukket skuffe er slået til.

Bank én gang på døren, og åbn skuffen inden 
for 30 sekunder.

Strømsvigt 
under opvaske-
program

Strømafbrydelse i dit 
hjem eller område.

Vent, indtil strømmen er tilbage, 
programmet genstarter i samme del af 
opvaskeprogrammet.

Blinkende 
indikatorer for 
opvaskemodifi-
kator

Der er opstået en fejl. Se 'Fejlkoder'.

Periodisk bip DishDrawer™
- opvaskemaskinen er 
sat på pause.

Åbn skuffen, og tryk på ► Luk derefter 
skuffen for at genoptage programmet.
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FEJLFINDING

PROBLEM MULIGE ÅRSAGER DET SKAL DU GØRE

DishDrawer™ 
- opvaskemaski-
nen starter ikke

Strømforsyningen er ikke 
tilsluttet.

Tilslut strømforsyningen.

Skuffen er ikke lukket 
ordentligt.

Sørg for, at skuffen er helt lukket.

TASTELÅS- eller 
BØRNESIKRING-
funktionen er slået til.

Slå TASTELÅS eller BØRNESIKRING fra.  
Se din hurtigstartguide for instruktioner.

Programmet starter 
ikke.

Tryk ►.

Der gik for lang tid 
mellem tryk ► og 
lukning af skuffen.

Åbn skuffen, og tryk på ►, luk derefter 
skuffen inden for 7 sekunder.

DishDrawer™-
opvaskemaskinen er i 
demotilstand.

Kontakt kundeservice.

Ventilatorstøj 
efter afslutning 
af et opvaske-
program

Dette er normalt. 
Ventilatoren fortsætter 
med at køre for at 
hjælpe med tørringen.

Ventilatoren stopper automatisk efter 
en bestemt tid, eller når skuffen åbnes. 
Ventilatoren vil muligvis genoptage driften, 
når skuffen lukkes igen.

Ventilatorstøj 
starter, når jeg 
lukker skuffen, 
selvom jeg ikke 
startede en ny 
vask

Dette er normalt. I nogle 
tilfælde vil ventilatoren 
køre, når skuffen er 
lukket i et bestemt 
tidsrum, efter at et 
program er afsluttet.

Ingen handling påkrævet. Ventilatoren 
stopper automatisk, når den indstillede tid er 
gået.

Intet 
opvaskemiddel 
i pulverform 
dispenseret

Opvaskemiddelbeholde-
ren var våd, da den blev 
fyldt.

Rengør dispenseren, og sørg for, at den 
er tør, før du tilsætter opvaskemiddel. Se 
'Opvaskemiddel'.

Opvasken ser 
ud til at være 
færdig, men 
skuffen åbner 
ikke

Opvaskeprogrammet 
er stadig i gang. 
Programmet er i en stille 
fase, der er nødvendig 
for optimal ydeevne.

Ingen handling påkrævet. Programmet går 
over i en mere hørbar fase, når den stille fase 
er slut.

Vandophobning 
på skuffens 
inderkant efter 
vask

Dette er normal 
kondens.

Tør af.

Vand under 
filteret

Dette er normalt. Ingen handling påkrævet.

Overskydende 
vand i skuffen

Afløbsslange(r) bøjet. Ret afløbsslangen/slangerne ud.

Blokerede filtre. Se 'Vedligeholdelse'.
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FEJLFINDING

PROBLEM MULIGE ÅRSAGER DET SKAL DU GØRE

Vandmærker på 
opvasken

Afspændingsmiddel er 
opbrugt.

Fyld beholderen til afspændingsmiddel igen.

Indstillingen af 
afspændingsmiddel er 
for lav.

Øg/tænd for indstillingen for 
afspændingsmiddel.

DishDrawer™ 
- opvaskemaskinen er 
overfyldt/forkert fyldt.

Se 'Forslag til isætning af opvask'.

Skuffens indre 
er plettet

Nogle fødevarer kan 
plette indersiden af 
skuffen.

Skyl servicet, før det lægges i skuffen. 
Alternativt kan du bruge SKYLLE efter 
tilsætning af servicet for at minimere pletter.
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DISPLAY MULIG ÅRSAG DET SKAL DU GØRE

Vaskeprogram + lås + en eller 
flere modifikatorer

Fejl på skuffe  �Tryk ► for at stoppe  
biplyden og derefter igen  
for at slukke for DishDrawer™ 
-opvaskemaskinen.

 �Vent et par sekunder. Tryk ► 
igen for at tænde DishDrawer™ 
-opvaskemaskinen igen.

FEJLKODER

Hvordan ved jeg, om der er en fejl?
Din DishDrawer™-opvaskemaskine bipper konstant, og indikatorerne på kontrolpanelet lyser 
op og blinker. Der er to typer fejlkoder – 'F' og 'A'.
•	 Hvis indikatoren for opvaskemodifikatoren og låseindikatoren blinker, er det en 'F'-fejl.
•	 Hvis kun indikatoren for opvaskemodifikatoren blinker, er det en 'A'-fejl.
•	 Ved både F- og A-fejl lyser også en eller flere opvaskeprogramindikatorer.

Kun dobbelte modeller

•	 Der kan være en fejl i den ene eller begge skuffer, og fejlkoderne kan være forskellige i hver.
•	 Hvis der kun opstår en fejl i den ene skuffe, kan du stadig bruge den anden skuffe.

Sådan rettes en fejl
Prøv først at løse problemet og fjerne koden i henhold til trinene i de følgende tabeller. Hvis 
problemet fortsætter:

 Noter fejlkoden.
 �Kontakt kundeservice for at få support eller for at arrangere et besøg af en servicetekniker.  

Se service- og garantidokumentet for kontaktoplysninger.

'F'-fejlkoder
Du kan muligvis fjerne fejlen ved at nulstille DishDrawer™-opvaskemaskinen, følg 
nedenstående trin. Når de blinkende indikatorer er forsvundet, er fejlen blevet nulstillet,  
og du kan fortsætte med at bruge din DishDrawer™-opvaskemaskine.

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle



42

FEJLKODER

'A'-fejlkoder
Følg nedenstående trin for at prøve at løse problemet.

DISPLAY MULIG ÅRSAG DET SKAL DU GØRE

SKYLLE + alle modifikatorer

A1: Vand
Fejl i forsyningen.

 �Sørg for, at vandforsyningen er tændt.
 �Tryk ► én gang for at stoppe 

biplyden og derefter igen for at 
fjerne fejlen.

 �Tryk ► for at genoptage 
opvaskeprogrammet.

FIN, SKYLLE + alle modifikatorer

A3: Skuffen kan 
ikke bortlede vand. 
Afløbsslangen 
kan være blokeret 
eller knækket, 
eller forbindelsen 
til afløbsrøret kan 
være blokeret.

 �Sørg for, at afløbsslangen og forbin-
delsen til rørene ikke er blokeret.

 �Tryk ► én gang for at stoppe 
biplyden og derefter igen for at 
fjerne fejlen.

 �Tryk ► for at genoptage 
opvaskeprogrammet.

HURTIG, FIN + alle 
modifikatorer

A6: Sprøjtearmen 
har løsnet sig 
eller er kommet 
af holderen, eller 
vandtrykket er 
for lavt, eller en 
kombination af 
lavt vandtryk 
og overdreven 
skumdannelse.

 �Åbn skuffen, og kontrollér 
sprøjtearmen.

 �Hvis sprøjtearmen har løsnet sig 
eller er faldet af monteringen, skal 
du sætte den på igen. Kontrollér,  
at den sidder godt fast og kan dreje 
frit. Se 'Vedligeholdelse'.

 �Tryk ► én gang for at stoppe biply-
den og derefter igen for at fjerne 
fejlen.

 �Tryk ► for at genoptage 
opvaskeprogrammet.

HURTIG, FIN + SKYLLE + alle 
modifikatorer

A7: Automatisk 
gendannelses-
program – Dish-
Drawer™-opva-
skemaskinen har 
registreret over-
skydende skum i 
skuffen.

 �Lad det automatiske 
gendannelsesprogram køre, indtil 
det er færdigt. Vaskeprogrammet 
genoptages, når det automatiske 
gendannelsesprogram er afsluttet.

 �Kontrollér, at du bruger det rigtige 
opvaskemiddel, før du kører et 
andet opvaskeprogram.

 �Hvis skuffen stadig er fyldt med skum 
i slutningen af opvaskeprogrammet, 
skal du kontakte kundeservice.

Aktuelt opvaskeprogram + 
DESINFICERING

A09: Desinfice-
ringsprogrammet 
har ikke opfyldt 
den temperatur, 
der er nødvendig 
for at desinficere 
opvasken.

 �Kontrollér, om vandtilførslen 
er slukket, eller om 
opvaskeprogrammet er afbrudt.

 �Tryk ► én gang for at stoppe 
biplyden og derefter igen for at 
fjerne fejlen.

 �Kør desinficeringsprogrammet igen.

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle

Ekstra tør
Hurtig
Desinficering

Hurtig Fin Skylle
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GARANTI OG SERVICE

Før du tilkalder service eller assistance

Kontrollér de ting, som du selv kan gøre. Se installationsanvisningerne og brugsanvisningen, 
og kontroller, at:

1) Produktet er installeret korrekt.

2) Du er bekendt med dets normale betjening.

Hvis du stadig har brug for hjælp eller dele efter gennemgang af disse punkter, skal du se 
service- og garantibogen for at få oplysninger om garanti og dit nærmeste, autoriserede 
servicecenter, kundeservice, eller kontakte os via vores hjemmeside www.fisherpaykel.com.

Krav i henhold til EØF-direktiv 93/68
Europæisk direktiv 2012/19/EU om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE)
(kun for EU-lande)

GB: Dette produkt er mærket i overensstemmelse med det europæiske direktiv 2002/96/EC 
om affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE). Ved at sikre, at dette produkt bortskaffes 
korrekt, hjælper du med at forhindre potentielle, negative konsekvenser for miljøet og 
menneskers sundhed, som ellers kan være forårsaget af uhensigtsmæssig affaldshåndtering 
af dette produkt.

Symbolet på produktet eller på de dokumenter, der følger med produktet, angiver, at dette 
apparat ikke må behandles som husholdningsaffald. Det skal i stedet afleveres til et relevant 
indsamlingssted til genbrug af elektrisk og elektronisk udstyr. Bortskaffelse skal udføres 
i overensstemmelse med lokale miljøregler for bortskaffelse af affald. Kontakt de lokale 
myndigheder, dit renovationsselskab eller den forretning, hvor du købte produktet, for at få 
mere detaljerede oplysninger om behandling, nyttiggørelse og genbrug af produktet.


